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Emnenr. 2. Fylke Nordland

Tilleggsspørsmålnr. Herad :Hemnes

Emne : Transport av høy Bygdelag :

Oppskr. av :Trygve Furuhatt Gard :

(adresse) Hemnesberget G.nr. Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) : 67 år1
nemnedf,Hemnedberget,trelasthandler.

SVAR

Stort settv er det skjedd liten eller ingen endring

høytranaportmåteni de aiste mannsaldrer.Jeg har

heller ikke kunnet komme på sport etter tradisjoner

m.v. eller endringerfra de eldre tider.Det er gått

av nmotennmed slått på utenger (skogamyrerm.v.) for

de større gårdera vedkommendei lavlandet,nede ved
f.,,orden;menoppe fjellbygdenebrukes fremdelesden-

de form for slått, for å "akjøte pål•med foret. For-

øvrig viser jeg til nedendtående;

I.Høyttansportenhar vært lik.på tore og Jmå gårder
fram gjennom tiden. Det var v‘mlig at ae mindre går-
der dom ikke hadde heat, fikk låne hest og kjørered-
akaper fra de Jtørre.Slått i utmark vanlig før, men

bortfallt for om lag 4o år dden, brukes dog framdele

kiå fjellgårdene.

2.Tranaportav høy til utløe eller der hvor høystak-

- ken ble laget (hvor utløe manglet) foregikk ofte ved
bmring eller naloging"av høyet. Det bruktes også
framkjøringmed heat der hvor forhaldenetillot det.

Ved bæring ble høyet båret på ryggen i tau. Sloging

foregikk ved at det.ble saget ned et par passelige
små bjerketrære.l. med lauvet på. Det kunne draa opp

til 1/2hestelasspå sloga. Lasset ble leaset forfra
og bakover,men var høyeat foran. Sloga brukted mest
i terreng om hellet unna. Ved bmring i tau var det

vanlig at bmrerenreiste aeg sjøl red børa uten hjelp

'!395rable da bels'tlaget slik at'den lå noe høyere enn

der bæreren stod for at det akulle bli lettere å ta
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den på. Hvia det var aværtulendt terreng fra 3låttestedet

og til utløa,eller der hvor stakken kulle bygges, hente

det at høyet ble pakket i sekker og rulletutfor. Dis-

ae sekkene (ein høysekk) ble laget av god hamp og

bundet som et grovmasketgarn eller not. 1,953rpestreng

for høyfraktinghar ikke vært i bruk her. En høytril-

lebør har dog vært i bruk, helat på mindro plasser og

husmann3plasser.3åren var laget eaffto atengerphShlmed

akse og over atengenelå alItid tverrgåendebord med

om lag 21/2-3 tommer mellomrom.

3. Høy fra utslåtterble alltid kjørt hjem på vinter-

føre.

4.For om lag 51, - 6o år siden brukteaalltid slede

til høytransporti høyofina.Senere er en gått oVef

til en vanlig 2-hjula arbeidevognmed høTrind å.

(Dialekt:et høyskrin).Sleden som bruktes hadde meier

uten jern under, dau var ca. 2 meter lang og C. 1,26 bred.

Foran og bak på denne sleden gikk der opp en opp-

stander (dialektkalt: ein hammar) fra den forreate

oppstandergikk det en taubit på ca, 1/2 meter (ham-

,etau) i denne tauendenvar'feateten stang omtrent

tike lang som dleden (dialekt:ei høystang),den had-

de en tykkelae i diameterpå ca. 2 tommer. I enden av

stange var igjen en tauende på 1 meter eller så. Høyet

ble så lagt på aledenmellom oppstanderne (hammerne),
og når lasset var dtort nok ble stangen ldgt over fra

forreste oppdtanderog til bakerate og gjort fast der

ved hjelp av tauet 1 enden.. Dette kaltea å "gjøle"
-tjukk 1 - høvet fast og tauet i enden på stvtga kal-

tes:(dialekt:gjøltåg) (tjukk 1). (et gjøltåg).Ved

Innkjøraelav høy ble det nøye pådett at,intet ble

liggeade igjen, alt måtte komme med. Det var ingen

skikk om at for eks. aidte lasa akulle være atørre el-

lermindre enn de andre laasa.

5. Har jeg ikke kuunet få opolyat.Felledslåtthdr det'
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det ikke vært snakk om i de siste par mann4aldrer,og

jeg har heller ikke kunnet få bragt sikkert rede på
om slikt hix fbrekbmreti tidligeretiier.

6.3brtfaller.
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